
COMUNE DI REVIGLIASCO D’ASTI  -  Piazza V. Alfieri n. 1 –  C.A.P.14010  -  Tel. 0141208191 - 
  Servizio Fax 0141208921-Partita I.V.A. 00131050056 

� ∻ ∼ �  ∽ ∻ � 

 

COMUNE DI REVIGLIASCO D’ASTI 

Provincia di Asti 
                                                               

Decreto n.   1 /2020 

OGGETTO: CONFERIMENTO AL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILITA’ DI SERVIZI. CONFERMA. 

 

 

IL SINDACO 

 

Visti e richiamati: 

� La deliberazione del Consiglio Comunale di Revigliasco d’Asti n. 40 del 

26/11/2019, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto: Convenzione per 

l’ufficio di segreteria comunale tra i Castagnole delle Lanze (capofila) Altavilla 

Monferrato, Antignano, Buttigliera d’Asti, Cantarana, Castell’Alfero, 

Castellero, Celle Enomondo, Cisterna d’Asti, Coazzolo, Corneliano d’Alba, 

Fubine Monferrato, Maretto, Montegrosso d’Asti, Piobesi d’Alba, Revigliasco, 

Roatto San Paolo Solbrito e Castelnuovo don Bosco. 

� Il Decreto n. 19 del 12/12/2019 del Sindaco del Comune di Castagnole delle 

Lanze con il quale è stato individuato nella persona del Dr. Vincenzo Carafa, 

nato in Alba (CN) il 21/02/1962, il Segretario Generale idoneo a svolgere le 

relative funzioni presso la suddetta segreteria convenzionata. 

� L’art. 50, comma 10 del D.Lgs. 267/00 che demanda al sindaco la nomina dei 

responsabili e dei servizi e l’attribuzione degli incarichi dirigenziali, secondo le 

modalità ed i criteri stabiliti dai successivi articoli 109 e 110, nonché dallo 

Statuto e dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

� L’art. 109 – comma 2 - del D.Lgs. 267/00 che prevede che, nei Comuni privi di 

personale con qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107 (“funzioni e 

responsabilità dei dirigenti”) possono essere attribuite oltreché ai responsabili 

degli uffici e servizi anche al segretario comunale. 

� Il regolamento comunale di funzionamento degli uffici e servizi, 

particolarmente in ordine all’individuazione dei servizi e delle competenze; 

� il regolamento comunale per il conferimento, la revoca e la graduazione degli 

incarichi di posizione organizzativa; 

� il bilancio di previsione esercizio 2020-2022 approvato dal Consiglio Comunale 

con propria deliberazione n. 51 del 28/12/2019; 

� lo statuto Comunale. 

� l'art. 97 comma 4, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che, oltre le 

funzioni attribuite per Legge, il Segretario Comunale può essere chiamato ad 

esercitare ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai Regolamenti 

ovvero conferitagli dal Sindaco. 



COMUNE DI REVIGLIASCO D’ASTI  -  Piazza V. Alfieri n. 1 –  C.A.P.14010  -  Tel. 0141208191 - 
  Servizio Fax 0141208921-Partita I.V.A. 00131050056 

� ∻ ∼ �  ∽ ∻ � 

 

DECRETA 

1. Di nominare, con durata fino al 31/03/2023 o a revoca espressa del presente 

provvedimento, il Segretario Comunale Dr. Vincenzo Carafa, responsabile dei 

seguenti servizi: 

GESTIONE DEL PERSONALE, ANTICORRUZIONE, ACCESSO AGLI ATTI 

E PRIVACY 

nonché presidente delle commissioni di gara e coordinatore dell’attività dei 

responsabili dei servizi in attuazione degli indirizzi impartiti da Sindaco e 

Giunta Comunale. 

2. Di dare atto che, in attuazione di quanto previsto dal vigente regolamento sul 

funzionamento degli uffici e dei servizi, il suddetto potrà esercitare in via 

temporanea il potere sostitutivo dei responsabili di servizio assenti o 

impossibilitati. 

3. Di far decorrere gli effetti del presente decreto, retroattivamente dal 

01/01/2020. 

4. Di assegnare al segretario indennità di posizione nella misura di €. 5.000,00 

annua onnicomprensiva. 

5. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

6. Il presente decreto viene notificato all’ interessato ed inserito nel rispettivo 

fascicolo personale e pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi a norma di legge. 

Revigliasco d’Asti,  5 marzo 2020      IL SINDACO 

           Contorno Geom. Giuseppe 

 

 

 

 

Per accettazione: Il segretario comunale 

Carafa Dr. Vincenzo 

 

 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

SI CERTIFICA che l’atto che precede viene pubblicato in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni  consecutivi, nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della 

Legge 18/06/2009 n. 69. 

   

Revigliasco d’Asti,  08/07/2020 

                   Il responsabile  

                                                  Graziano Marco 

       


